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Erőteljesen fejlődött 
a KGST-tagállamok gazdasága 

Építőtáborok kapunyitása — Diákok Borsodból 

Tíz évvel ezelőtt, 1971. •júliusában, a 
KGST Bukarestben megtartott X X V . ülés-
szakán fogadták el a szocialista gazdasági 
integráció komplex programját. A tagálla-
mok gazdasági együttműködése egyeztetett 
stratégiájának mérlegét a KGST júl ius 2-
től Szófiában ülésező X X X V . ülésszaka 
vonja meg. 

A komplex program elfogadása óta eltelt 
évtized fő eredményeként a tagállamok di-
namikus gazdasági fejlődése, a fejlettségi 
szintek kiegyenlítődési folyamatának elmé-
lyülése és az egyes gazdaságok egymáshoz 
való fokozatos közeledése tekinthető. 

A szocialista közösség országainak gazda-
sági potenciálja tíz év alatt csaknem meg-
kétszereződött. 1971—1980. között a nem-
zeti jövedelem 60 százalékot meghaladóan, 
az ipari termelés több mint 80 százalékkal 
nő t t A KGST-tagországok gazdasági nö-
vekedésének üteme a tőkés országok fej-
lődésének kétszerese. A KGST tagállamai-
nak gazdasági potenciálja meghaladja a 
Közös Piacét. Alapvető ipari termékekből, 
elektromos energiából, olajból, földgázból, 
szénből, öntöttvasból, acélból, műtrágyá-

ból és cementből a KGST tágjai többet 
termelnek, min t az EGK országai. 

A KGST ma már tíz európai, ázsiai és 
latin-amerikai szocialista á l lam interkon-
tinentális szervezete. A tagállamok lakos-
sága meghaladja a 437 milliót. 

Széles körűek a KGST nemzetközi kap-
csolatai. Jugoszlávia az 1984-ben kötött 
megállapodás alapján a KGST 21 szervé-
nek munká jában vesz részt. Az utóbbi 
években megfigyelőként bekapcsolódott a 
KGST munká jába a KNDK, Laosz, Angola 
és a szocialista Etiópia. 

A KGST nyitott gazdasági szervezet és 
sokoldalú kapcsolatot tart fenn társadal-
mi rendszerétől függetlenül több állammal. 
1973-ban Finnországgal, 1975-ben Irakkal 
és Mexikóval kötött együttműködési meg-
állapodást. A KGST több mint 60 nemzet-
közi szervezettel áll kapcsolatban, nem-
zetközi tekintélye elismeréseként 1974-ben, 
az ENSZ-közgyúlés X X I X . ülésszakán 
megfigyelői státust kapott. Eredményesek a 
kapcsolatok az ENSZ sok szakosított szervé-
vel, az UNCTAD-val. az UNIDO-val, a 
FAO-val és másokkal. (MTI) 
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Közgazdászok tisztújító 
közgyűlése Szegeden 

Eredményesen dolgozó szakosztályok 
ö t év munká j á ra tekintett 

vissza tegnap délutáni köz-
gyűlésén a Magyar Közgaz-
dasági Társaság Csongrád 
megyei szervezete. A fél év-
tized alatt alapvető válto-
zásod történtek a világgaz-
daságban. Felgyorsultak a 
folyamatok, jelentősen érez-
tették hatásukat az úgyne-
vezett árrobbanás következ-
ményei. Érthető, hogy ebben 
a helyzetben növekedett a 
közgazdászok szerepe és fe-
lelőssége. Dr. Nagy Lajos 
tanszékvezető egyetemi ta-
nár. a Társaság megyei szer-
vezetének elnöke ezeknek a 
gondolatoknak a jegyében 
nyitotta meg a közgyűlést, 
melyen Társadalom és gaz-
daság az 1980-as évtizedben 
címmel Szorcsik Sándor, a 
Magyar Szocialista Munkás-
párt Központi Bizottsága 
Társadalomtudományi Inté-
zetének munkatársa tartott 
előadást. Vázolta a legfon-
tosabb tendenciákat, s rész-
legesen beszélt a társadalom 
és a gazdaság kölcsönhatá-
sáról. 

A közgyűlés — melynek 
elnökségében helyet foglalt 
Papdi József, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkára, dr. Petrik Ist-
ván, a megyei tanács általá-
nos elnökhelyettese és dr. 
Csonka István, a városi 
pártbizottság gazdaságpoliti-
kai osztályának vezetője is 
— dr. Kardos Jánosnak, a 
szervezet t itkárának a beszá-
molóhoz fűzött szóbeli ki-
egészítését hallgatta meg. 

Az elmúlt öt évben. a 
legutóbbi közgyűlést követő-
en hat szakosztályban, négy 
városi csoportban és két 
szekcióban indult meg a 
munka. 1979-ben közlekedé-
si. 80-ban pedig munkaügyi 
szakosztály alakult. A tagok 
száma 32 százalékkal növe-
kedett. A szervezet mindig 
is törekedett arra. hogy a 
frissen végzett szakembere-
ket megnyerje. Legfontosabb 
feiadataik közül kiemelke-
dik. hogy felmérték. Szege-
den és Csongrád megyében 
milyen programra van 
szükség ahhoz, hogy a meg-
felelő posztokra képzett 
közgazdászok kerüljenek. A 

Közgazdaságtudományi 
Egyetem kihelyezett tagoza-
tot létesített Szegeden. Si-
került megoldani a hallga-
tók rendszeres elméleti és 
gyakorlati oktatását. A leg-
nagyobb érdeklődés az ipari 
szak iránt mutatkozik. Ettől 
az évtől a pénzügyi szakra 
is jelentkeztek hallgatók. 

A szervezet joggal büsz-
ke, hogy sikerült megszer-
vezni azt a konferenciát, 
amelyen a vállalati kereset-
szabályozás volt a téma. A 
rendezvény olyan sikeres 
volt, hogy főtitkári elisme-
rést kaptak érte. Évről évre 
sikert aratnak a közgazdasá-
gi napok. Ezeken mindig az 
érdeklődés homlokterében 
ál ló témákat vitatnak meg. 
A vendégek, az előadók pe-
dig a szakma legjobbjai. 
Három év tapasztalatai áll-
nak rendelkezésre. Általá-
nosságban megállapítható, 
hogy a rendezvénysorozat 
évről évre fejlődik. Ü j kez-
deményezés. hogy a társa-

ság megyei szervezete évről 
évre megrendezi a dél-al-
földi közgazdasági napokat. 
A szervezet adott otthont a 
X I X . közgazdász-vándorgyű-
lésnek is. 

Ahogyan ez a tegnapi be-
számolóban is elhangzott, a 
közgazdászoknak a politi-
kai és ál lami szervekkel ki-
alakított kapcsolata jó. A 
megyei tanáccsal együttmű-
ködési szerződésük is van. 

A beszámolót élénk vita 
követte, ez jól tükrözte, 
hogy a társaság megyei 
szervezete fontos tényező a 
gazdaság helyi formálásá-
ban. Ezután megválasztották 
a 21 tagéi elnökséget. a 
számvizsgáló bizottságot, és 
a társaság legközelebbi ta-
nácskozására a küldötteket. 
A Magyar Közgazdasági 
Társaság Csongrád megyei 
szervezetének elnöke ismét 
dr. Nagy Lajos lett. Helyet-
tese Horváth Gyula. Titkár-
rá ismét dr. Kardos Jánost 
választották. 

Hétfőn szerte az országban 
megkezdődött a munka a 
KISZ nyári ifjúsági építőtá-
boraiban. Százhárom köz-
pontilag szervezett táborban 
együttesen mintegy 15 ezer 
gimnazista és szakközépisko-
lást. szakmunkástanuló, egye-
temista és főiskolás segíti 
többek között az út- és vas-
útépítést. a lakásépítkezése-
ket, az ál lami és a szövetke-
zeti gazdaságokban pedig az 
időszerű mezei munkákat. A 
központi táborokon kívül is 
a fiatalok ezrei töltik hasz-
nos munkával a szünidejük 
egy részét. 

Borsodi diákok segítenek a 
Szegedi Konzervgyárnak. A 
tavalyi esztendő eredményes 
luftérlete után az idén is épí-
tótáborosok dolgoznak a 
gyárban. Tegnap, hétfőn állt 
munkába az első csoport. Tí-
zen alakítottak egy brigádot, 
s választottak maguk közül 
vezetőt; borsó- és májkon-
zervet csomagoltak és ezután 
is hasonló tennivalók adnak 

nekik elfoglaltságot. 

A fiatalok első csoportja 
vasárnap délután érkezett a 
Tisza-parti városba. Száz-
tízen foglalták ei a líéiyüket 
az újszegedi táborban — a h o l 
ünnepélyes megnyitót is tar-
tottak. Két hétig lesznek la-

j kői a Vedres kollégiumnak, s 
a munka mellett jut idő bő-
ven a kikapcsolódásra, a szó-
rakozásra is. A mostani cso-
portot még három követi, au-
gusztus közepén vonják be a 
konzervgyári építőtábor 
zászlaját. 

A borsodi fiatalok tavaly is 
voltak a gyárban. A K ISZ 
Központi Bizottságának ja-
vaslatára az idén is sokan 
választották Szegedet. Mint 
ismeretes, a KISZ-bizottsá-
gok azon fáradoznak, hogy az 
alakulóban levő kapcsolatok 
erősödjenek a meglevőek 
tovább szilárduljanak. Az 
építőtáboroknak az az egyik 
feladata, hogy megismertesse 
a fiatalokkal a valóságot, a 
gyárak, üzemek, téeszek min-
dennapjait. Mindezt termé-
szetesen úgy. hogy a diák is, 
meg az üzem is jól járjon. 

Készülnek a kombinált acélmű 
gépei és gépegységei 

A diósgyőri Lenin Kohá-
szati Művek közelmúltban 
alapított, egyedi gépgyártó 
és -szerelő gyáregységében 
hozzákezdtek a tízmill iárd 
forintos költséggel épülő 
kombinált acélmű gépeinek 
és gépegységeinek elkészíté-
séhez. A z ú j üzemrész épí-
tésének második szakaszá-
ban egy folyamatos acélön-
tőmúvet és egy elektroacél-
múvet áll ítanak munkába. 
Ezekhez szállítják a gép-
gyárból az olyan egyedi be-
rendezéseket. min t az acél-
üst áthordó kocsi, az üstfor-
dító és -buktató. továbbá 
különféle hajtóművek és 
porleválasztók. E gépeknek 
a gyártását az év végéig 
szükséges, igen rövid határ-
időkre a hazai üzemekben 
csak igen nehezen. vagy 
egyáltalán nem lehetett vol-
na elkészíteni, ezért hozta 
létre a diósgyőri Lenin Ko-
hászati Művek saját egyedi 

gyárát. A gépgyártás felté-
teleit beruházás nélkül, bel-
ső átszervezéssel teremtették 
meg. 

A folyamatos acélöntőmú-
höz és az elektroacélmúhöz 
eddig mintegy hatszáz ton-
nányi különféle gépet készí-
tettek el, és szeptemberig, a 
szerelés kezdetéig további 
ezer. végül is összesen 2400 
tonnányi berendezés készül 
el a gyárban. 

A diósgyőri Lenin Kohá-
szati Művek új egyedi gép-
gyárának szakmunkásai a 
kombinál t acélmű elkészülte 
után sem maradnak munka 
nélkül. A Bányagépgyártó 
Vállalat megrendelésére 
máris hozzáláttak egy saj-
tológép készítéséhez, s ké-
sőbb több más vállalatnak 
is dolgozhatnak. A tervek 
szerint a gépgyárat tovább 
fejlesztik. (MTI) 
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A miskolci diákok a borsószalag mellett 

megbeszélés 
A Szakszervezetek Orszá- A megbeszélésen vesviDari 

gos Tanácsa elnöksege tea- vállalatok munkaerö-gazdál-
i- s - m v,.; kodási és termékszerkezet-

nap. hetfon. a SZOT szekha- v á l l a s i t a D a s z t a l a t e i r ó l v o i t 

zában ülést tartott. szó 

Kartonba kerül 

Mert mi tagadás, a konzerv-
gyárnak például a mostani 
segítség a jobbnál is jobbkor 
jött. Megkezdődött a szezon, 
jön a zöldség . . . Előbb a bor-
só, aztán a gyümölcs, meg a 
paradicsom A z ügyes kezek 
égetően szükségesek. Főleg 
a készáru válogatásához. cso-
magolásához állítják a fiata-
lokat. Fizetnek is a munká-
ért. A megegyezés szerint, 
ha naponta többet keresnek, 
mint ötven forint, a z t m ind 
kifizetik a tábor tanácsának. 
A testület a vezetőséggel 
együtt dönt a fizetség sorsá-
ról. 

Nemcsak dolgozni — is-

merkedni is jöttek a borsodi 

fiatalok Szegedre. Érkezés 

után vasárnap a táborban vi-

dám estet rendeztek, tegnap 

pedig zenekar húzta a talp 

alá valót. Holnap a belvizes 

építősökkel lesz közös diszkó, 

csütörtökön városnézés és 

MHSZ-bemutató. A KISZ-

kongresszuson hallottakkal 

is gazdagodhatnak. Novákné 

Halász Anna, a szegedi váro-

si KISZ-bizottság első titká-

ra mondj* el mit hallott a 

Nagy László felvételei 

a májkonzerv 

kommunista fiatalok idei 
nagy eszmecseréjén. 

A Szegedi Konzervgyár 

építőtábora — annak ellené-

re, hogy a szükség hívta 

életre — megfelelő szervezés 

esetén mindnyá junk haszná-

ra válhat. Kevéskét, de azért 

valamit enyhít az egyre sú-

lyosabbá váló munkaerő-

gondokon. megismerteti, s 

hozzászoktatja a fiatalokat a 

gyári élet ritmusához, hogy 

ne legyen meglepetés a ta-

nultak és a valóság talál-

kozása. Igaz, elvesz valamit 

a nyár örömeiből, de hátha 

éppen ez a két hét ad ma jd a 

diákoknak jó tájékozódási 

pontot a továbbiakban. 

A diákok jelenléte felelőssé 
teszi a gyár dolgozóit — ezt 
nyilván ők is jól tudják —, 
mert munká juk , hozzáállá-
suk mérce. Mert ki mit lát. 
úgy ítél, s akkor pedig hiába 
minden igyekezet. a jobbító 
szándék. A fiatalok csalód-
nak, ha nem azt lát ják, ami-
ről meséltek nekik. Sok mú-
lik tehát a gyár ctoVozóin — 
példát kell mutatniuk/ .jó 
példát. ^ 
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